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Finów uważa się za naród prowadzący jeden z najzdrowszych stylów życia, a w latach 2018, 2019, 2020 i

2021 Finlandia została uznana przez ONZ za najszczęśliwszy kraj na świecie. Wygląda więc na to, że

wysoki poziom szczęścia Finów jest stały i można go przypisać wielu czynnikom, takim jak np. kontakt z

naturą. Jest to o tyle łatwe, że ponad 90% Finlandii pokryte jest lasem lub wodą.

- Fińskie szczęście nie jest widoczne od razu - jest głęboko zakorzenione w nas. Trwałe

szczęście to nasza supermoc, oznacza ono, że mamy tendencję do przyjmowania życia takim,

jakie jest - ta cecha pomaga nam przetrwać trudne czasy. Doceniamy małe rzeczy w

codziennym życiu, takie jak spokojne siedzenie na ławce i wpatrywanie się w jezioro po

relaksującej sesji w saunie lub poranna kąpiel w morzu przed rozpoczęciem dnia pracy - mówi

Heli Jimenez z Business Finland.

   

K - jak konsulat

Konsulat Republiki Finlandii z siedzibą w Krakowie działa od 2006 roku. Od początku jego

istnienia funkcję Konsula Honorowego pełni Janusz Kahl. Zadania konsulatu obejmują pomoc

obywatelom oraz przemysłowcom fińskim, którzy podczas pobytu w Małopolsce takiej pomocy

potrzebują, szeroko pojętą promocję Finlandii w regionie i Polsce Południowej oraz

reprezentowanie Republiki Finlandii w kontaktach z instytucjami, organizacjami i władzami

miejskimi, powiatowymi oraz regionalnymi. Aktualnie Konsulat Republiki Finlandii w Krakowie

obejmuje swą jurysdykcją cztery regiony Polski Południowej, czyli województwa: małopolskie,

podkarpackie, świętokrzyskie i śląskie.

R - jak rys historyczny

Od IX do XI wieku przez teren Finlandii prowadziły wyprawy handlowe Wikingów, co wpłynęło na

rozwój handlu wymiennego. Dzięki kontaktom handlowym doszło do szybkiego rozwoju

technologicznego fińskich plemion - ulepszona została broń i nauczono się budowy statków.

Od średniowiecza do początku XIX wieku Finlandia znajdowała się pod panowaniem Szwedów.

W 1809 roku Szwecja przegrała wojnę, w wyniku czego Finlandia stała się częścią Rosji. Jako

Wielkie Księstwo Fińskie z rosyjskim carem jako władcą zachowała ona jednak własny rząd i

walutę. W 1812 roku Helsinki zostały stolicą Finlandii zastępując w tej funkcji miasto Turku. 6

grudnia 1917 roku parlament fiński ogłosił niepodległość kraju. W 1919 roku została podpisana

konstytucja, która ustanawiała republikę. Wybrany został także pierwszy prezydent kraju.

28 listopada 1939 roku ZSRR zerwał traktat o nieagresji, a dwa dni później zaatakował

Finlandię, rozpoczynając Wojnę Zimową 1939–1940. W czasie tego konfliktu zbrojnego Finlandia

obroniła swoją niezależność, tracąc jednak wiele ziem bogatych w surowce naturalne. Od 1995

roku Finlandia jest członkiem Unii Europejskiej. W 2002 roku w kraju przyjęto europejską walutę

- euro. Obecnym prezydentem Finlandii jest Sauli Niinistö.

A - jak atrakcje turystyczne



Odwiedzając Finlandię nie sposób pominąć jej stolicy, Helsinek, które położone są nad piękną

Zatoką Fińską. Miasto to ma naprawdę sporo do zaoferowania. Do największych atrakcji

Helsinek można zaliczyć: Plac Senacki, Uniwersytet Yliopisto, Parlament stanowiący obecnie

siedzibę rządu Finlandii oraz Pałac Prezydencki z końca XIX wieku.

Twierdza Suomenlinna to kolejna atrakcja położona w Helsinkach na kilku wyspach. W 1991

roku została ona wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Jest to jedna z

największych budowli obronnych, jakie kiedykolwiek powstały w Europie. Wzniesiona nad

bałtyckim brzegiem robi piorunujące wrażenie.

Laponia i Wioska Świętego Mikołaja nazywana jest także krainą lasów i setek jezior. Jest to

jeden z najbardziej popularnych turystycznie rejonów Finlandii. Lapończycy zajmują się głównie

wypasem reniferów, a także sprzedażą słynnych fińskich noży oraz pamiątek z rogu, skóry i

kości tych zwierząt.

Jedyną w swoim rodzaju atrakcją Finlandii jest możliwość obejrzenia na żywo zorzy polarnej.

Zjawisko to występuje w zależności od aktywności magnetycznej słońca, jednak w Laponii

można podziwiać je przez całą zimę.

K - jak kultura i kuchnia

Finlandia kojarzona jest z zorzą polarną, Nokią, nietypowym i trudnym językiem oraz typową dla

Finów małomównością. Fiński klimat sprawia, że dieta jest tu dość specyficzna. Finowie jedzą

bardzo dużo ryb. Nie brakuje też ciekawych sposobów na ich przyrządzanie, w tym receptur o

długiej tradycji.

Można tu spróbować między innymi pierogów karelskich, duszonego i smażonego mięsa

renifera w owocowych sosach, kluseczek z krwią wieprzową, sera z mleka reniferów, a także

charakterystycznych słodyczy o nazwie salmiakki (słona lukrecja).

O - jak osiągnięcia naukowe i gospodarcze

Najważniejsze gałęzie fińskiej gospodarki to przemysł technologiczny, elektroniczny,

mechaniczny i branża metalowa, przemysł drzewny oraz chemiczny i petrochemiczny. Finlandia

jest zaliczana do liderów technologii informatycznych. Główne cele polityki gospodarczej tego

kraju to sprostanie wyzwaniom płynącym z faktu globalizacji, starzenia się społeczeństwa i

zmian klimatycznych oraz poprawa sytuacji na rynku pracy. W rankingu globalnej

konkurencyjności Światowego Forum Ekonomicznego WEF Global Competitiveness Index 4.0

2019 Finlandia jest sklasyfikowana na wysokiej 11 pozycji. Jest ona także wysoko notowana w

rankingu innowacyjności Global Innovation Index 2019 (na 6 pozycji). Finlandia postrzegana jest

jako kraj wolny od korupcji.

W - warto wiedzieć

Finlandia szczyci się jednym z najlepszych systemów szkolnictwa na świecie. Fińskie klasy są

nieduże (liczą maksymalnie 20 osób), a podręczniki, pomoce naukowe i posiłki w szkolnych



stołówkach - bezpłatne. Większość fińskich szkół jest państwowa, a nieliczne prywatne placówki

także są opłacane z budżetu. Dzieci w Finlandii spędzają mniej czasu w szkołach w ciągu roku

niż w innych krajach. Wakacje i ferie są dłuższe i łącznie trwają od 10 do 11 tygodni w roku.

Fińscy nauczyciele przekonują, że dzięki temu dzieci nie są przemęczone i wypalone, co

przekłada się na lepszą koncentrację i przyswajanie wiedzy. Nie istnieją podziały na lepszych i

gorszych uczniów, gdyż szkoły nie prowadzą klasyfikacji pod względem wiedzy i umiejętności.

Fiński system edukacji stara się wyeliminować współzawodnictwo. Płatne korepetycje są

prawnie zakazane. Nauczyciele postrzegani są jako wykonawcy ważnego zawodu, a ich

szkolenia są w całości finansowane przez państwo. Studia pedagogiczne uchodzą w Finlandii za

prestiżowe.

© Artykuł wraz z fotografiami (pochodzącymi z domeny publicznej) przekazany przez Konsulat

Republiki Finlandii w Krakowie. 
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